
 

XVI COMUNITÀ MONTANA 
"MONTI AUSONI" DELLA REGIONE LAZIO 

 
Via Colleponte 30, 03020 Pico (FR)  

 
Pec : compico@pec.it -  email : protocollo@montiausoni.it  

Sito : montiausoni.it 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

COPIA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 
NUM. 3 DEL  26-01-2026 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO PROCEDURE 
PERSONALE E STIPENDI ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA SRL CIG.BA209EFB1E. 
 
 
L'anno  duemilaventisei il giorno  ventisei del mese di gennaio in Pico e nella sede della XVI° 
COMUNITA' MONTANA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

- Il Decreto del Commissario Straordinario liquidatore n. 12 del 30/12/2025 con il quale, ai sensi e 
per gli effetti del combinato disposto degli artt. 50 c. 10, art. 107, c. 2 e 3 e 109 c. 2 del D. L.gs 18 
agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti Locali, la sottoscritta 
è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario;  

--Il Decreto del Commissario Straordinario liquidatore con i poteri di Giunta n. 27 del 24/12/2025 
di approvazione del DUP 2026/2028; 

-Il Decreto de Commissario Straordinario liquidatore con i poteri di Giunta n. 28 del 24/12/2025 di 
approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziaria 2026/2028; 

--lo Statuto Comunitario;  

-il regolamento comunitario sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

-il D.Lgs 18 agosto 2000, n°267 - ”Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali”;  

Premesso  che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio  delle procedure 

stipendiali , per l’anno 2026, e dato atto della complessità di alcuni adempimenti connessi a tale 

servizio; 

mailto:compico@pec.it


Tenuto conto che è stato richiesto un preventivo relativo al servizio indicato alla Ditta Halley, già 

fornitrice delle procedure relative alle attività dell’Ente; 

Visto il preventivo n. 22 trasmesso dalla Ditta Halley Informatica  srl, al n. 102 del protocollo 

dell’Ente,  in data  26/01/2026,  relativo al predetto servizio, per  un importo totale pari ad Euro 

1.424,40 di cui imponibile Euro  1.170,00 ed Euro 257,40 quale iva da versare all’erario dello stato;  

Considerato che per l’affidamento diretto del  servizio è stato richiesto ed ottenuto dagli uffici il 

relativo codice CIG  e che lo stesso è il n. BA209EFB1E:; 

Ravvisata la necessità di provvedere all'impegno di spesa della somma totale di Euro  1.424,40 al 

fine di poter disporre l’esecuzione del citato servizio per l’anno 2026; 

Tenuto conto che da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse 

transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023; 

Richiamato l'articolo 17, comma 2, del D.Lgs. n.36/2023, il quale dispone che prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito  atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alla 

ragione della sua scelta, ed il possesso dei requisiti di carattere generale; 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 

Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa),  le amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

Visto che l’offerta presentata dalla Ditta Halley Informatica risulta essere congrua rispetto alle 

necessità e gli obiettivi di questo Ente, alle caratteristiche tecniche e alle modalità di esecuzione dei 

servizi proposti; 

Dato atto ch: 

- il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 

quelle oggetto di affidamento; 

-l’obbligo di motivazione del presente provvedimento previsto dall’art. 3 L. 241/1990 si considera 

assolto, per quanto concerne gli atti ed i documenti ivi menzionati e non ad esso allegati, 

dall’applicazione dell’istituto della motivazione per relationem, in quanto tali atti sono chiaramente 

indicati nella presente determinazione e disponibili presso l’Ente ex artt. 10 D.L.vo 267/2000 e 22 

ss L. 241/1990, (Cfr. ex plurimis, TAR Lazio Roma, sez. II, sent. 2 ottobre 2006, n. 9749); 

Verificata la regolarità contributiva attraverso il durc on line al n. prot. INPS_INAIL_52418766 e 

con scadenza al 18/05/2026; 



Visti: 

-l'art. 27, 9 comma, del D.L.vo 25/02/95 n° 77; 

-il D.Lgs. 267/2000; 

-il D.Lgs. 118/2011; 

-il D.Lgs. 50/2016; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Halley Informatica srl; 

 

DETERMINA 

Le premesse in narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si 

intendono sin qui riportate seppur materialmente non trascritte; 

I. Di disporre l'impegno di spesa della somma di € 1.424,40 Iva compresa per il servizio di 

Aggiornamento delle procedure stipendiali, di cui al preventivo prot. N.102  del 

26/01/2026 in favore della soc. Halley Informatica s.r.l.; 

II. Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di €  1.424.40 IVA compresa, al capitolo 

1010203 del bilancio comunitario, corrente, nel rispetto delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del  D.Lgs. 

n.126/2014; 

III. Che per la fornitura di cui in oggetto, è stato richiesto ed acquisito dagli uffici il 

seguente codice CIG, e che lo stesso è il n. BA209EFB1E; 

IV. Di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente controllate 

e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

V. Di prendere atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023; 

VI. Di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9, del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione 

dell’avviso all’Albo Pretorio, nonché, in forma sintetica sul sito internet istituzionale 

dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sui risultati della procedura del 

presente affidamento. 

 
 
 
 
Data, 26-01-2026 IL RESPONSABILE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 
F.TO  PAOLA PALAZZO 

 
 

 



 


